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FICHE D'IDENTITE
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 
 

I - FICHE D'IDENTITE 
 

1 - Coordonnées 
 

Nom : Exemple BUSINESS VALUE                   
 

Adresse :                                          
                                         
                                         
                                          

 
Téléphone :                      

 
Fax :                      

 
 

2 - Statut Juridique 
 

Code APE : 17   
 

Forme Juridique : Société              
 

3 - Dernier Bilan 
 

Bilan arrêté au : 31/12/2017 ( 12 mois ) 
 

Capital : 1 500 KEUR 
 

Chiffre d'Affaires : 15 641 KEUR 
 

Effectif : 80  
 
 

4 - Contact 
 

Nom :   
 

Fonction :                                
 

Téléphone :                                
 

Fax :                                
 

Email :                                
 

5 - Exercices pris en compte - Unité/Devise : KEUR 
 

31/12/2015          Historique KEUR 12 
31/12/2016          Historique KEUR 12 
31/12/2017          Historique KEUR 12 
31/12/2017          Corrigé KEUR 12 
31/12/2018          Prévisionnel KEUR 12 
31/12/2019          Prévisionnel KEUR 12 
31/12/2020          Prévisionnel KEUR 12 
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PARTIE II

COMPTES RETRAITES ET CORRIGES
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 

BILAN RETRAITE ET CORRECTIONS EFFECTUEES 2017  Saisie par 2017  
Histo. Variation Corrigé 

 
 

ACTIF IMMOBILISE BRUT 8 320  6 748  
 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3 425  1 053  
 

Frais de Recherche et Développement 1 328  (500) 828  
Fonds Commercial 1 872  (1 872) 0  
Autres Immobilisations Incorporelles 225  0  225  

 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 233  5 033  

 
Terrains 660  500  1 160  
Constructions 989  0  989  
Installations, Matériels 1 576  300  1 876  
Autres 1 008  0  1 008  
Crédit-Bail 0  0  

 
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 663  663  

 
Participations 500  0  500  
Prêts 0  0  0  
Autres 162  0  162  

 
 

ACTIF CYCLIQUE 10 785  10 435  
 

Matières Premières, Approvisionnements 1 720  (150) 1 570  
En Cours 0  0  0  
Produits Intermédiaires et Finis 1 162  (200) 962  
Marchandises 2 676  0  2 676  
Avances et Acomptes 0  0  0  
Créances Clients et Effets Escomptés 2 928  0  2 928  
Autres Créances 2 004  0  2 004  
Actifs Hors Exploitation 296  0  296  

 
TRESORERIE ACTIF 708  708  

 
Valeurs Mobilières de Placement 235  0  235  
Disponibilités 473  0  473  

 
 

FINANCEMENT STABLE 11 897  9 975  
 

Fonds Propres Nets 2 308  386  
Comptes Courants d'Associés 0  0  0  
Emprunts Participatifs 0  0  0  
Provisions pour Risques et Charges 136  0  136  
Amortissements sur Immobilisations Incorporelles 2 834  0  2 834  
Amortissements sur Immobilisations Corporelles 2 581  0  2 581  
Amortissements sur Immobilisations Financières 0  0  0  
Provisions sur Stocks 691  0  691  
Provisions sur Réalisable 456  0  456  
Emprunts Obligataires Convertibles 0  0  0  
Emprunts Obligataires 0  0  0  
Emprunts Bancaires 2 726  0  2 726  
Crédit-Bail 0  0  
Autres Dettes Financières 165  0  165  

 
 

DETTES CYCLIQUES 4 715  4 715  
 

Avances et Acomptes 47  0  47  
Fournisseurs 4 023  0  4 023  
Dettes Fiscales et Sociales 526  0  526  
Autres Dettes et Régularisations 119  0  119  
Dettes Hors Exploitation 0  0  0  

 
TRESORERIE PASSIF 3 200  3 200  

 
Comptes Courants d'Associés 0  0  0  
Crédits Bancaires Courants 3 200  3 200  

 
Total RESSOURCES ou EMPLOIS 19 813  17 891  
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 

RESULTAT RETRAITE ET CORRECTIONS EFFECTUEES 2017  /CA ht Saisie par 2017  /CA ht 
Histo. Variation Corrigé 

 
CHIFFRE D'AFFAIRES HT 15 641    100.0 15 641    100.0 

 
dont France 13 877     88.7 0  13 877     88.7 
     Export 1 764     11.3 0  1 764     11.3 

 
Ventes de Marchandises 7 741     49.5 0  7 741     49.5 

 
- Achats de Marchandises 3 704  0  3 704  
- Variation des Stocks de Marchandises 274  255  

 
= MARGE BRUTE sur Ventes de Marchandises 3 764     24.1 3 782     24.2 

 
+ PRODUCTION 8 148     52.1 7 948     50.8 

 
dont Production Vendue 7 899     50.5 7 899     50.5 
     Production Stockée (151) (351) 
     Production Immobilisée 400  0  400  

 
- CONSOMMATION 9 009     57.6 9 159     58.6 

 
dont Achats Matières Premières et Approvisionnements 5 088  0  5 088  
     Variations des Stocks MP et Approvisionnements 162  312  
     Sous-Traitance 0      0.0 0  0      0.0 
     Autres Charges Externes 3 760  0  3 760  

 
= VALEUR AJOUTEE 2 903     18.6 2 571     16.4 

 
+ Subventions d'Exploitation 0  0  0  
- Charges de Personnel 2 327  (300) 2 027  
- Impôts et Taxes 285  0  285  

 
= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 291      1.9 259      1.7 

 
- Dotations aux Amortissements et Provisions 445  0  445  
  Corrections 
+ Produits Financiers 40      0.3 0  40      0.3 
- Charges Financières 48      0.3 0  48      0.3 
+/- Divers 286  0  286  

 
= RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 124      0.8 93      0.6 

 
+/- Produits Exceptionnels 678      4.3 0  678      4.3 
- Participation 0  0  0  
- Impôts sur les Bénéfices 0  0  0  

 
= RESULTAT NET 802      5.1 771      4.9 
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PARTIE III

SYNTHESE DES COMPTES
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 

SYNTHESE BILANS 2015  2016  2017  2017  
Histo. Histo. Histo. Corrigé 

 
 

ACTIF IMMOBILISE BRUT 8 524  8 314  8 320  6 748  
 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3 425  3 425  3 425  1 053  
 

Frais de Recherche et Développement 1 266  1 328  1 328  828  
Fonds Commercial 1 872  1 872  1 872  0  
Autres Immobilisations Incorporelles 286  225  225  225  

 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 4 590  4 619  4 233  5 033  

 
Terrains 660  660  660  1 160  
Constructions 989  989  989  989  
Installations, Matériels 1 560  1 571  1 576  1 876  
Autres 1 381  1 400  1 008  1 008  
Crédit-Bail 0  0  0  0  

 
IMMOBILISATIONS FINANCIERES 510  270  663  663  

 
Participations 0  0  500  500  
Prêts 0  0  0  0  
Autres 510  270  162  162  

 
ACTIF CYCLIQUE 12 494  11 481  10 785  10 435  

 
Matières Premières, Approvisionnements 1 496  1 881  1 720  1 570  
En Cours 0  0  0  0  
Produits Intermédiaires et Finis 921  1 313  1 162  962  
Marchandises 3 302  2 931  2 676  2 676  
Avances et Acomptes 0  0  0  0  
Créances Clients et Effets Escomptés 3 947  3 010  2 928  2 928  
Autres Créances 2 688  1 945  2 004  2 004  
Actifs Hors Exploitation 140  400  296  296  

 
TRESORERIE ACTIF 1 517  800  708  708  

 
Valeurs Mobilières de Placement 0  0  235  235  
Disponibilités 1 517  800  473  473  

 
 

FINANCEMENT STABLE 13 244  10 378  11 897  9 975  
 

Fonds Propres Nets 2 394  1 508  2 308  386  
Comptes Courants d'Associés 0  0  0  0  
Emprunts Participatifs 0  0  0  0  
Provisions pour Risques et Charges 336  35  136  136  
Amortissements sur Immobilisations Incorporelles 930  1 154  2 834  2 834  
Amortissements sur Immobilisations Corporelles 3 657  3 893  2 581  2 581  
Amortissements sur Immobilisations Financières 0  0  0  0  
Provisions sur Stocks 743  749  691  691  
Provisions sur Réalisable 631  413  456  456  
Emprunts Obligataires Convertibles 0  0  0  0  
Emprunts Obligataires 0  0  0  0  
Emprunts Bancaires 4 552  2 502  2 726  2 726  
Crédit-Bail 0  0  0  0  
Autres Dettes Financières 2  126  165  165  

 
DETTES CYCLIQUES 6 520  7 376  4 715  4 715  

 
Avances et Acomptes 43  82  47  47  
Fournisseurs 5 267  5 767  4 023  4 023  
Dettes Fiscales et Sociales 945  768  526  526  
Autres Dettes et Régularisations 265  759  119  119  
Dettes Hors Exploitation 0  0  0  0  

 
TRESORERIE PASSIF 2 771  2 841  3 200  3 200  

 
Comptes Courants d'Associés 21  41  0  0  
Crédits Bancaires Courants 2 750  2 800  3 200  3 200  

 
Total RESSOURCES ou EMPLOIS 22 534  20 595  19 813  17 891  
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 

SYNTHESE TRESORERIE 2015  2016  2017  2017  
Histo. Histo. Histo. Corrigé 

 
 

ACTIF IMMOBILISE BRUT 8 524  8 314  8 320  6 748  
 

FONDS de ROULEMENT (+) 4 720  2 064  3 577  3 227  
 
 

ACTIF CYCLIQUE 12 494  11 481  10 785  10 435  
 

BESOINS en FONDS de ROULEMENT (-) 0  0  0  0  
 
 

TRESORERIE ACTIF 1 517  800  708  708  
 

TRESORERIE NETTE (-) (1 254) (2 041) (2 492) (2 492) 
 
 
 
 
 

FINANCEMENT STABLE 13 244  10 378  11 897  9 975  
 

FONDS de ROULEMENT (-) 0  0  0  0  
 
 

DETTES CYCLIQUES 6 520  7 376  4 715  4 715  
 

BESOINS en FONDS de ROULEMENT (+) 5 974  4 105  6 069  5 719  
 
 

TRESORERIE PASSIF 2 771  2 841  3 200  3 200  
 

TRESORERIE NETTE (+) 0  0  0  0  
 

Rapport imprimé le 18/02/2019 Page : 10 
 
 



Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 

SYNTHESE RESULTATS 2015  2016  2017  /CA ht 2017  /CA ht 
Histo. Histo. Histo. Corrigé 

 
CHIFFRE D'AFFAIRES HT 22 250  17 659  15 641    100.0 15 641    100.0 

 
dont France 18 922  14 955  13 877     88.7 13 877     88.7 
     Export 3 329  2 704  1 764     11.3 1 764     11.3 

 
Ventes de Marchandises 12 102  9 196  7 741     49.5 7 741     49.5 

 
- Achats de Marchandises 6 703  5 226  3 704  3 704  
- Variation des Stocks de Marchandises 247  338  274  255  

 
= MARGE BRUTE sur Ventes de Marchandises 5 153  3 632  3 764     24.1 3 782     24.2 

 
+ PRODUCTION 10 104  8 855  8 148     52.1 7 948     50.8 

 
dont Production Vendue 10 148  8 463  7 899     50.5 7 899     50.5 
     Production Stockée (220) 392  (151) (351) 
     Production Immobilisée 176  0  400  400  

 
- CONSOMMATION 12 454  10 142  9 009     57.6 9 159     58.6 

 
dont Achats Matières Premières et Appro. 6 515  6 060  5 088  5 088  
     Variations des Stocks MP et Appro. 124  (385) 162  312  
     Sous-Traitance 34  0  0      0.0 0      0.0 
     Autres Charges Externes 5 782  4 468  3 760  3 760  

 
= VALEUR AJOUTEE 2 802  2 345  2 903     18.6 2 571     16.4 

 
+ Subventions d'Exploitation 22  0  0  0  
- Charges de Personnel 3 636  3 017  2 327  2 027  
- Impôts et Taxes 394  336  285  285  

 
= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (1 206) (1 007) 291      1.9 259      1.7 

 
- Dotations aux Amortissements et Provisions 797  567  445  445  
  Corrections 
+ Produits Financiers 23  22  40      0.3 40      0.3 
- Charges Financières 342  57  48      0.3 48      0.3 
+/- Divers 504  142  286  286  

 
= RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1 818) (1 467) 124      0.8 93      0.6 

 
+/- Produits Exceptionnels 1 494  580  678      4.3 678      4.3 
- Participation 0  0  0  0  
- Impôts sur les Bénéfices (40) 0  0  0  

 
= RESULTAT NET (284) (887) 802      5.1 771      4.9 
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PARTIE IV

PREVISIONNEL
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 
 

ACTIVITE / RENTABILITE PREVISIONNELLE 2018  /CA ht 2019  /CA ht 2020  /CA ht 
 

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 16 423    100.0 17 244    100.0 18 106    100.0 
 

dont France 14 571  15 299     88.7 16 064     88.7 
     Export 1 852  1 945     11.3 2 042     11.3 

 
Ventes de Marchandises 8 129     49.5 8 535     49.5 8 962     49.5 

 
- Achats de Marchandises 3 889  4 083  4 288  
- Variation des Stocks de Marchandises (134) (140) (148) 

 
= MARGE BRUTE sur Ventes de Marchandises 4 373     26.6 4 592     26.6 4 822     26.6 

 
+ PRODUCTION 8 342     50.8 8 759     50.8 9 197     50.8 

 
dont Production Vendue 8 294     50.5 8 709     50.5 9 144     50.5 
     Production Stockée 48  51  53  
     Production Immobilisée 0  0  0  

 
- CONSOMMATION 9 211     56.1 9 671     56.1 10 155     56.1 

 
dont Achats Matières Premières et Appro. 5 342  5 609  5 890  
     Variations des Stocks MP et Appro. (78) (82) (87) 
     Sous-Traitance 0      0.0 0      0.0 0      0.0 
     Autres Charges Externes 3 947  4 144  4 352  

 
= VALEUR AJOUTEE 3 505     21.3 3 680     21.3 3 864     21.3 

 
+ Subventions d'Exploitation 0  0  0  
- Charges de Personnel 2 443  2 565  2 694  
- Impôts et Taxes 299  314  330  

 
= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 763      4.6 801      4.6 841      4.6 

 
- Dotations aux Amortissements et Provisions 450  450  400  
+ Produits Financiers 1      0.0 0      0.0 0      0.0 
- Charges Financières 122      0.7 120      0.7 115      0.6 
+/- Divers 200  200  100  

 
= RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 391      2.4 430      2.5 426      2.4 

 
+/- Produits Exceptionnels 100      0.6 100      0.6 50      0.3 
- Participation 0  0  0  
- Impôts sur les Bénéfices 138  133  119  

 
= RESULTAT NET 354      2.2 398      2.3 357      2.0 
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 
 

FLUX FINANCIERS PREVISIONNELS 2018  2019  2020  
 
 

VARIATION EMPLOIS STABLES 800  100  100  
 

Dividendes Mis en Paiement 0  0  0  
 

Investissements de l'Exercice 500  0  0  
Réduction des Capitaux Propres 0  0  0  
Réduction des Quasi-Fonds Propres 0  0  0  

dont Comptes Courants d'Associés 0  0  0  
dont Emprunts Participatifs 0  0  0  

 
Remboursement des Dettes Structurelles 300  100  100  
Divers 0  0  0  

 
AUGMENTATION du FONDS DE ROULEMENT 104  448  507  

 
 

VARIATION RESSOURCES STABLES 904  548  607  
 

Capacité d'Autofinancement 504  548  607  
Augmentation des Capitaux Propres 0  0  0  
Augmentation des Quasi Fonds Propres 0  0  0  

dont Comptes Courants d'Associés 0  0  0  
dont Prêts Participatis 0  0  0  

Cession d'Immobilisations 0  0  0  
Augmentation des Dettes Structurelles 400  0  0  
Divers 0  0  0  

 
DIMINUTION du FONDS DE ROULEMENT 0  0  0  

 
 

ACTIF ET DETTES CYCLIQUES PREV. 2018  2019  2020  
 

ACTIF CYCLIQUE 10 956  11 504  12 079  
 

Actifs d'Exploitation 10 646  11 178  11 737  
Stocks et En Cours 5 468  5 742  6 029  
Avances et Acomptes Versés 0  0  0  
Créances Clients 3 074  3 228  3 389  
Autres Créances 2 104  2 209  2 319  

 
Actifs Hors Exploitation 310  326  342  

 
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT 0  0  0  

 
 

DETTES CYCLIQUES 4 951  5 199  5 459  
 

Dettes d'Exploitation 4 951  5 199  5 459  
Avances et Acomptes 49  52  54  
Dettes Fournisseurs 4 224  4 435  4 657  
Dettes Fiscales et Sociales 553  580  609  
Autres Dettes et Régularisations 125  132  138  

 
Dettes Hors Exploitation 0  0  0  

 
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT 6 005  6 305  6 620  

 
 

TRESORERIE PREVISIONNELLE 2018  2019  2020  
 

TRESORERIE ACTIF 473  473  473  
 

Valeurs Mobilières de Placement 0  0  0  
Disponibilités 473  473  473  

 
TRESORERIE PASSIF 3 147  3 000  2 808  

 
Comptes Courants d'Associés 0  0  0  
Crédits Bancaires Courants 3 147  3 000  2 808  
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 
 

EQUILIBRE FINANCIER PREVISIONNEL 2018  2019  2020  
 
 

ACTIF IMMOBILISE BRUT 7 248  7 248  7 248  
 

FONDS de ROULEMENT (+) 3 331  3 779  4 286  
 
 

ACTIF CYCLIQUE 10 956  11 504  12 079  
 

BESOINS en FONDS de ROULEMENT (-) 0  0  0  
 
 

TRESORERIE ACTIF 473  473  473  
 

TRESORERIE NETTE (-) (2 674) (2 526) (2 335) 
 
 

FINANCEMENT STABLE 10 579  11 027  11 534  
 

FONDS de ROULEMENT (-) 0  0  0  
 
 

DETTES CYCLIQUES 4 951  5 199  5 459  
 

BESOINS en FONDS de ROULEMENT (+) 6 005  6 305  6 620  
 
 

TRESORERIE PASSIF 3 147  3 000  2 808  
 

TRESORERIE NETTE (+) 0  0  0  
 
 

DELAIS 2018  2019  2020  
 
 

CREDIT FOURNISSEURS 4 224  4 435  4 657  
 

Crédit Fournisseurs / Achats et Ch. Ext. j 115  115  115  
Pourcentage de TVA sur les Achats % 0  0  0  

 
CREDIT CLIENTS 3 074  3 228  3 389  

 
Crédit Clients en Jours de CA j 67  67  67  
Pourcentage de TVA sur les Ventes % 0  0  0  

 
 

POIDS DES STOCKS 2018  2019  2020  
 
 

Matières Premières 1 648  1 730  1 817  
en Jours d'Achats 111  111  111  

 
Marchandises 2 810  2 950  3 098  

en Jours d'Achats 260  260  260  
 

Produits Finis et En Cours 1 010  1 061  1 114  
en Jours de Production 44  44  44  

 
 

CONDITIONS DE FINANCEMENT 2018  2019  2020  
 
 

Coût Moyen de l'Endettement % 2.00  2.00  2.00  
 

sur Moyen et Long Terme % 2.00  2.00  2.00  
sur Court Terme % 2.00  2.00  2.00  
sur Comptes Courants d'Associés % 1.00  2.00  2.00  

 
Taux de rémunération des VMP % 1.00  0.00  0.00  

 
Taux d'Impôts / Bénéfices % 28.00  25.00  25.00  
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PARAMETRES D'EVALUATION
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 
 

Coefficients Multiplicateurs 
 

Coefficient Multiplicateur de l'Actif Net Prévisionnel 1.00  
Coefficient Multiplicateur des Dividendes Actualisés 1.00  
Coefficient Multiplicateur des Bénéfices Futurs 1.00  
Coefficient Multiplicateur de la Capacité d'Autofinancement 1.00  
Coefficient Multiplicateur des Flux de Trésorerie 1.00  
Coefficient Multiplicateur du Chiffre d'Affaires 0.25  
Coefficient Multiplicateur des Fonds Propres 1.00  

 
 

Taux de Croissance 
 

Taux de Croissance des Bénéfices du Marché 3 %  
Taux de Croissance des Dividendes 3 %  
Taux de Croissance des Cash-Flow 3 %  
Taux de Croissance de la CAF 3 %  

 
 

Indicateurs Stratégiques 
 

Produits Positionnement des Produits 7  
Innovation - Technologies 6  

Marché Evolution - Attrait du Secteur 7  
Visibilité - Connaissance du Marché 5  
Positionnement Concurrentiel 7  
Pouvoir / Clients et Fourniseurs 6  

Flexibilité Financière Accès à des Financements Externes 3  
Ressources Internes 3  

Management Qualité du Management 8  
Stabilité 8  

Stratégie Cohérence 7  
Adaptabilité 7  

 
 

Taux / Rendements 
 

Taux de Capitalisation 3 %  
Taux d'Actualisation Sans Risque 2 %  
Taux d'Actualisation Risqué 6 %  
Taux d'Inflation Annuel 2 %  
Taux de Rentabilité Exigé 8 %  
Taux de Rendement Théorique de l'Action 5 %  
Taux de Rendement Théorique du Marché 5 %  
Taux de Distribution Théorique des Bénéfices 33 %  

 
Taux d'Actualisation ( MEDAF ) 2.01 %  
Taux d'Actualisation des Discounted Cash-Flow 0.00 %  
Coût Moyen Pondéré du Capital ( CMPC ) 6.00 %  

 
 

Divers 
 

PER du Secteur 12  
Horizon Prévisionnel Retenu 8  
Cours Boursier 100.000  
Nombre d'Actions 10 000  
Coefficient Béta du Marché 1.00  
Montant des Immobilisations Hors Exploitation 0  
Montant des Investissements Complémentaires 0  
Secteur d'Activité VETEMENTS 
Valeur Résiduelle Retenue (méthode de Fischer) Actif Net Prévisionnel 
Valeur Résiduelle Retenue (méthode des DCF) Dernier Cash-Flow actualisé 

 
 

Objectifs et Intérêt 
 

Objectif Recherché Prise de Participation Non 
Minorité de Blocage Non 
Contrôle Majoritaire Oui 
Contôle Total Non 

 
Intérêt de la Cible Dividendes Non 

Management Oui 
Stratégique Non 
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Rapport d'Evaluation - Exemple BUSINESS VALUE 
 

Scénario : Médian 
 
 
 

SYNTHESE DES METHODES D'EVALUATION 
 

Historique Futur Retenue 
 

Valeurs Patrimoniales 

1.01 Actif Net Comptable Corrigé 386  Non 
1.02 Actif Net Prévisionnel 2 073  Oui 
1.03 Valeur Substantielle Brute 6 478  Oui 
1.04 Capitaux Permanents nécessaires à l'Exploitation 11 805  Non 
1.05 Valeur Patrimoniale 1 535  Oui 

 
Valeurs de Rentabilité 

2.01 Valorisation par les Bénéfices Passés 4 251  Oui 
2.02 Valorisation par les Bénéfices Futurs 2 623  Oui 
2.03 Valeur Bénéficiaire Moyenne 3 165  Oui 
2.04 Valeur Moyenne de Rentabilité 443  Non 
2.05 Valorisation par la CAF 4 253  Oui 
2.06 Valorisation par la CAF Pondérée 4 307  Oui 
2.07 Valorisation par l'Autofinancement Net 485  Non 
2.08 Valorisation par l'EBE 2 138  Oui 
2.09 Valorisation par l'EBIT 1 816  Oui 
2.10 Valorisation par les Résultats Prévisionnels 5 508  Oui 
2.11 Méthode de Fray et Wickerman 2 183  Oui 

 
Valeurs de Rendement 

3.01 Valorisation par les Dividendes Actualisés Non 
3.02 Valorisation par le PER Historique 510  Non 
3.03 Valorisation par le PER Prévisionnel 3 593  Oui 
3.04 Méthode de Bates 3 657  Oui 
3.05 Méthode de Bates Simplifiée 4 262  Oui 
3.06 Valorisation par les Dividendes Constants Non 
3.07 Valorisation par les Dividendes en Croissance Non 
3.08 Méthode de Gordon-Shapiro Non 
3.09 Méthode de Fischer 2 073  Oui 
3.10 Méthode de Barnay et Calba Non 
3.11 Modèle de Holt 1 211  Oui 
3.12 Méthode du Délai de Recouvrement 5 492  Oui 
3.13 Valorisation Boursière 1 000 000  Oui 

 
Evaluation par les Flux 

4.01 Valorisation par les Flux de Trésorerie 2 598  Oui 
4.02 Méthode des Flux Economiques Non 
4.03 Méthode des Discounted Cash-Flow 6 027  Oui 
4.04 Méthode du Sinking Fund 1 414  Oui 

 
Valeurs Composites 

5.01 Valorisation par le Goodwill 1 637  Non 
5.02 Valorisation par la Rente du Goodwill 359  Non 
5.03 Méthode de la Rente Abrégée du Goodwill 5 715  Oui 
5.04 Méthode des Praticiens 1 6 289  Oui 
5.05 Méthode des Praticiens 2 1 776  Non 
5.06 Méthode des Anglo-Saxons 13 101  Oui 
5.07 Méthode de l'UECE 5 490  Oui 
5.08 Méthode de Stuttgart 285  Non 

 
Méthodes Normatives 

6.01 Multiple du Chiffre d'Affaires 3 910  Oui 
6.02 Multiple de Fonds Propres 386  Non 
6.03 Valeur Fiscale 2 963  Oui 
6.04 Méthode Retail 145  Non 
6.05 Valorisation par les Références 6 647  Non 

 
Moyenne des Méthodes Retenues 39 576  130 238  3 311  

 
Méthode Starfinance 

7.01 Méthode Starfinance 1 555  Oui 
 

Rapport imprimé le 18/02/2019 Page : 19 
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Scénario : Médian 
 
 
 

VALORISATIONS 
 
 
1.01 
1.02 
1.03 
1.04 
1.05 
2.01 
2.02 
2.03 
2.04 
2.05 
2.06 
2.07 
2.08 
2.09 
2.10 
2.11 
3.01 
3.02 
3.03 
3.04 
3.05 
3.06 
3.07 
3.08 
3.09 
3.10 
3.11 
3.12 
3.13 Valeur hors norme 
4.01 
4.02 
4.03 
4.04 
5.01 
5.02 
5.03 
5.04 
5.05 
5.06 
5.07 
5.08 
6.01 
6.02 
6.03 
6.04 
6.05 
7.01 

 
 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Une valeur hors norme trop importante ne permet pas de fixer la zone de négociation. MEUR 

 
Nota : Les méthodes éventuellement non retenues sont sur fond blanc. 

Les méthodes éventuellement non calculables ou ayant un résultat nul n'apparaissent pas. 
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